
 

 

2024年9月吉日 

 お客さま各位  
 

三井住友銀行 

アジア・大洋州営業第一部 

シドニー支店 

パース出張所   

 

 

『SMBC為替ウェブセミナー』のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、2024年これまでの為替相場は、7月に 161円台の高値をつけたドル円が 8月には 141円

台まで下落し、一方豪ドルは 0.67米ドル台から 0.63米ドル台まで振らされる展開となるな

ど、非常にダイナミックな動きとなっております。また、利下げに向かう米国・利上げを行っ

た日本、これらが代表するように、各国金融政策にもばらつきが出始め、正に歴史的な転換点

と呼ぶに相応しい環境となっております。 

 

この時機を見まして、『SMBC為替ウェブセミナー』を開催し、3月のセミナー時の予想と実際

の相場展開を振り返った上で、2024年後半から来年にかけての経済展望と相場予想についてご

案内させて頂く予定です。 

 

前回同様、お馴染みとなっておりますシンガポール在勤の阿部エコノミスト、シドニー支店カ

スタマー・ディーラーの永谷に加え、シンガポールから為替トレーダーの渡瀬、東京から納

谷・千も登壇し、SMBC為替セミナーの特色であるパネルディスカッションにより重点を置き、

お客様を交えた積極的な意見交換が出来ればと考えております。 

 

シドニー支店・パース出張所一同、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。                       

敬具 

 

記 

 

1) 日 時： 9月 26日(木) 15：30-17：00（オーストラリア東部時間） 

13：30-15：00（オーストラリア西部時間） 

13：30-15：00（シンガポール時間） 

14：30-16：00（日本時間） 

 

 

 

 

 



 

 

2) 内 容：①「世界経済見通し」 

    ②「米国大統領選とその後の方向性」 

    ③「パネルディスカッション、質疑応答」 

3) 参加料：無料 

4) 場 所：オンラインによるセミナー 

5) 定 員：各1,000名（先着申込順） 

 

※ 本ウェブセミナーは、Cisco社の「Webex Events

（https://www.cisco.com/c/ja_jp/index.html）」を利用いたします。 

※ お使いのパソコンや携帯端末、あるいは OSによって、アクセス方法が異なる可能性が

ございます。ご不明な点は事前に事務局までご照会ください。 

※  

お申し込みに際して頂戴したお客さまの個人情報は、株式会社三井住友銀行ならびに 

SBCS Co., Ltd にて本ウェブセミナーの運営および資料の送付や次回のセミナー案内などのフォロ

ーアップの目的のみに利用させていただきます。 

 
※SBCS Co.,Ltd.は株式会社三井住友銀行のグループ会社で、本セミナーの運営を担当します。 

 

 


